Contabilidad Gubernamental, artículos 16, 17, 19, 34, 35, 36, 38, 37, fracción II, 42 y 70, 
fracciones I, II y III; y del Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2024-A-14000-19-1171-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 78,067,743.08 pesos (setenta y ocho millones sesenta y siete mil setecientos 
cuarenta y tres pesos 08/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no registrar las 
erogaciones y carecer de la documentación justificativa y comprobatoria del gasto incurrido 
de las transferencias realizadas a 123 Sistemas para el Desarrollo Integral de la Familia

[...]

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 
107, y del contrato número E-FAMSUP24-S-EQ-LPN00398-0032/2024, cláusula primera. 

2024-A-14000-19-1171-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 100,762.24 pesos (cien mil setecientos sesenta y dos pesos 24/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no cumplir con las especificaciones del contrato de dos productos 
adquiridos, en incumplimiento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y

[...]

numerales 6.1.1 y 6.3.3, y de la Estrategia Integral de Asistencia 
Social, Alimentación y Desarrollo Comunitario 2024, tomo 2, numeral 4. 

2024-A-14000-19-1171-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,013,144.94 pesos (dos millones trece mil ciento cuarenta y cuatro pesos 94/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por entregar apoyos a 841 beneficiarios de los programas 
alimentación escolar, alimentación a grupos prioritarios, y atención a grupos prioritarios,